COMUNE
 SETTORE YV

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. D’ORDINE IOGGETTO : PAGAMENTO DI €. 233,95 PER COSTRUZIONE IMPIANTO
generale ED € 117,75 PER TASSA ANNUALE D’ESERCIZIO, DOVUTE ALLA
(6 L0 REGIONE SICILIANA ASSESSORATO DELLE INFRASTUTTURE E DELLA

3 MOBILITA', PER ATTIVAZIONE ASCENSORE OLEODINAMICO VIA ROMA;
Data J 0 SET, 2016 |ANTICIPAZIONE SOMMA ECONOMO COMUNALE —

N. 3/&’ SETTORE
Data /{4 - q-za{é

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2016 CAP._1034 mMPp._216/]¢

MISSIONE__ 01 PROGRAMMA_02 TITOLO_ 1

MACROAGGREGATO 03___ 3°livello_02__ 4°livello_09__ 5°livello_004__

IL RAGonz/RE CAPO

L’anno duemilaSEDICI, il giorno &u,o,ﬁm\,‘u‘ [y del mese di
SETTEMBRE nell’ufficio del settore V il Dirigente Ing. Michele
SCARPULLA su proposta del Funzionario Geom. Domenico BUONISI ha
adottato la seguente determinazione:




IL DIRIGENTE

Premesso che il Comune di Ragusa, ha 'esigenza di attivare I'ascensore ad uso pubblico ubicato in
via Roma;

Che [ufficio Impianti Tecnologici, dopo avere concluso l'iter procedurale con il MINISTERC DELLE
INFRASTRUTTURE E DEl TRASPORTI- DIREZIONE TERRITORIALE DEL SUD, e quindi ottenuto il nulla

osta tecnico;

Che a seguito il rilascio del nulla osta tecnico, da parte del MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E
DE| TRASPORTI- DIREZIONE TERRITORIALE DEL SUD;necessita che la Regione Siciliana possa emanare
i provvedimenti di competenza:

Che in data 10.06.2016 nota prot. 29167, la Regione Siciliana Assessorato delle Infrastrutture e della
Mobilita, ha autorizzato questo Ente Comunale ad attivare I'ascensore oleodinamico di via Roma, a
condizione che venga effettuato un versamento complessivo di € 352,00 al Cap. 1961 del Bilancio della
Regione Siciliana-Ufficio provinciale della Cassa Regionale;;

In Considerazione di quanto sopra esposto, necessita che I'Econome Comunale anticipi la somma di
€. 352,00, occorrenti per validare l'autorizzazione all'attivazione delf'ascensore oleodinamico di via Roma;

-considerare la deliberazione del Consiglic Comunale di approvazione del Documento Unico di
Pragrarnmazione (D.U.P.) 2016-2018 e del Bilancio di previsione 2016-2018;
-considerare la deliberazione della Giunta Municipale di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione

2016-2018;
-dare atto che il provvedimento & coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P.e nel P.E.G.

sopra richiamati;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art.53 del vigente regolamento di organizzazione degli
uffici e dei servizi;

Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia delie

determinazioni dirigenziali;

Visto il D.L.vo 29/93 e ss.mm. e il.;



£

DETERMINA
1.Autorizzare ['ufficio ragioneria, al'emissione del mandato di pagamento
relativo alla spesa di €.352,00 al Cap. 1961 del Bilancio della Regione
Siciliana-Ufficio provmc:ale della Cassa Regionale, per I'attivare I'ascensore
oleodinamico di via Roma, in favore dell’lEconomo Comunale che anticipa la

relativa somma;.
2.Impegnare la somma di €.352,00 prelevandola come segue:

BIL. 2016  CAP. 1034 Imp. {2464,

MISSIONE 01 PROGRAMMA 02 TITOLO1

MACROAGGREGATO 03 3°livello 02 4°livello 09 5°livello 004
3.1l presente provvedimento dovra essere pubblicato dal responsabile del Srvizio Web
nell’apposito sito * Amministrazione trasparente “ sottosezione “Opere Pubbliche" art.37 e
38 del D.Lgs n.33/2013,
4.Dare mandato all'Ufficio Tecnico —Impianti Tecnologici-di provvedere al versamento alla
Regione Siciliana;
5.Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti € compatibile
con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell'art. 183, comma 8, D.Lgs 267/00.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

. |
; (Ing. Mi c}/]f@[' SWLAJ

Da trasmettersi ai seguenti uffici: Ragioneria

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

~ (Ing. MlcheWP%



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi degli artt. 147 - bis e 153, comma 5, del D.Lgs.
267/2000, e per quanto previsto dall’art. 17 del
Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di
regolarita contabile e attestazione della copertura
finanziaria.

Ragusa za/g/Lo/é

IL RESPONSABI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere
pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per la
durata di giorni sette, copia della su estesa
determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia

al Segretariq_ Generale.
Ragusa....... ﬂ.ﬁ.:bi.!:.?ﬂm

IL MESSO ALE

ESSO W .
IL M(Tagﬁa i Sergio)

Il sottoscritto Messo comunale afttesta il:compimento del
su indicato periodo di pubblicazione e cioe

dal..0.3.01L 2016 21..1.0.017.2008
Ragusa...... ,1..1..”.7....2015

IL MESSO COMUNALE




